
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE DEZEMBRO DE 2022. 

ANEXO I
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RPPS) 

MUNICÍPIO DE BEZERROS - PE 

EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n!! 58, de 06/07/2020: 

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19,55% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 34% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15º dia do mês subsequente 
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

ENCARGOS PRINCIPAL

Janeiro 2.390.099,37R$       334.611,68R$        334.611,68R$          -R$              334.611,68R$        15/02/2022 31/01/2022
Fevereiro 2.386.749,66R$       333.803,38R$        333.803,38R$          -R$              333.803,38R$        15/03/2022 25/02 e 14/03/2022
Março 2.374.632,76R$       332.276,71R$        332.276,71R$          -R$              332.276,70R$        15/04/2022 30/03/2022
Abril 2.754.739,64R$       369.236,75R$        369.236,75R$          -R$              369.236,78R$        15/05/2022 29/04/2022
Maio 2.637.153,34R$       369.198,73R$        369.198,73R$          -R$              369.198,90R$        15/06/2022 31/05 e 13/06/2022
Junho 3.045.274,89R$       426.335,97R$        426.335,97R$          -R$              426.335,47R$        15/07/2022 29/06/2022
Julho 3.079.481,69R$       431.124,70R$        431.124,70R$          -R$              431.124,70R$        15/08/2022 27/07/2022
Agosto 2.804.267,48R$       392.594,76R$        392.594,76R$          -R$              392.594,76R$        15/09/2022 30/08/2022
Setembro 2.783.515,54R$       389.689,35R$        389.689,35R$          -R$              389.689,35R$        15/10/2022 29/09/2022
Outubro 2.781.567,11R$       389.416,66R$        389.416,66R$          -R$              389.417,16R$        15/11/2022 25/11/2022
Novembro 3.171.631,05R$       444.027,23R$        444.027,23R$          -R$              444.026,91R$        15/12/2022 13/12/2022
Dezembro 2.729.492,62R$       382.128,51R$        382.128,51R$          -R$              382.126,41R$        15/01/2023 10/01/2023
13.º Salário 2.749.319,89R$       384.904,75R$        384.904,75R$          -R$              384.845,33R$        15/01/2023 10/01/2023
TOTAL 35.687.925,04R$     4.979.349,18R$     4.979.349,18R$       -R$              4.979.287,53R$     

CONSOLIDADO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

  MUNICÍPIO BEZERROS - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 190/2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

RECOLHIDA (04)

DATA DO REPASSE (06) RETIDA (02) 

BASE DE CÁLCULO
 CONTABILIZADA 

(03) 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(05)
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO (01)
 DEVIDA (02)  CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(03)

ENCARGOS PRINCIPAL

Janeiro 2.390.099,37R$         467.264,57R$     467.264,57R$        -R$                  -R$             467.264,41R$     15/02/2022 31/01/2022
Fevereiro 2.386.749,66R$         466.135,41R$     466.135,41R$        -R$                  -R$             466.135,37R$     15/03/2022 25/02 e 14/03/2022
Março 2.374.632,76R$         464.003,87R$     464.003,87R$        -R$                  -R$             464.003,72R$     15/04/2022 30/03/2022
Abril 2.754.739,64R$         515.612,77R$     515.612,77R$        -R$                  -R$             515.612,81R$     15/05/2022 29/04/2022
Maio 2.637.153,34R$         515.563,41R$     515.563,41R$        -R$                  -R$             515.563,39R$     15/06/2022 31/05 e 13/06/2022
Junho 3.045.274,89R$         595.351,20R$     595.351,20R$        -R$                  -R$             595.351,17R$     15/07/2022 29/06/2022
Julho 3.079.481,69R$         602.038,63R$     602.038,63R$        -R$                  -R$             602.038,63R$     15/08/2022 27/07/2022
Agosto 2.804.267,48R$         548.234,26R$     548.234,26R$        -R$                  -R$             548.234,26R$     15/09/2022 30/08/2022
Setembro 2.783.515,54R$         544.177,26R$     544.177,26R$        -R$                  -R$             544.177,26R$     15/10/2022 29/09/2022
Outubro 2.781.567,11R$         543.796,26R$     543.796,26R$        -R$                  -R$             543.796,33R$     15/11/2022 25/11/2022
Novembro 3.171.631,05R$         620.053,73R$     620.320,37R$        -R$                  -R$             620.320,35R$     15/12/2022 13/12/2022
Dezembro 2.729.492,62R$         533.615,70R$     533.615,70R$        -R$                  -R$             6.572,05R$         15/01/2023 10/01/2023
13.º Salário 2.749.319,89R$         537.492,01R$     537.492,01R$        -R$                  -R$             6.465,05R$         15/01/2023 10/01/2023
TOTAL 35.687.925,04R$       6.953.339,08R$  6.953.605,72R$     -R$                  -R$             5.895.534,80R$  

ESTADO DE PERNAMBUCO
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO
CONSOLIDADO

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL

BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDO (04) 
DATA DO 

VENCIMENTO 
(05)

DATA DO REPASSE (06)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JE

FFE
R

SO
N

 A
L

E
X

A
N

D
R

E
 D

A
 SIL

V
A

, M
A

R
IA

 L
U

C
IE

L
L

E
 SIL

V
A

 L
A

U
R

E
N

T
IN

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2bb0d7d8-3212-458d-96b8-c6a448db6af8



COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO (01)
 DEVIDA (02)  CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(03)

ENCARGOS PRINCIPAL

Janeiro 2.390.099,37R$   812.633,55R$   812.633,55R$   -R$  -R$  812.633,75R$     15/02/2022 31/01/2022
Fevereiro 2.386.749,66R$   810.669,86R$   810.669,86R$   -R$  -R$  810.669,93R$     15/03/2022 25/02 e 14/03/2022
Março 2.374.632,76R$   806.962,81R$   806.962,81R$   -R$  -R$  806.963,03R$     15/04/2022 30/03/2022
Abril 2.754.739,64R$   896.717,91R$   896.717,91R$   -R$  -R$  896.717,94R$     15/05/2022 29/04/2022
Maio 2.637.153,34R$   896.632,11R$   896.632,11R$   -R$  -R$  896.632,09R$     15/06/2022 31/05 e 13/06/2022
Junho 3.045.274,89R$   1.035.393,43R$   1.035.393,43R$   -R$  -R$  1.035.393,21R$  15/07/2022 29/06/2022
Julho 3.079.481,69R$   1.047.023,75R$   1.047.023,75R$   -R$  -R$  1.047.023,75R$  15/08/2022 27/07/2022
Agosto 2.804.267,48R$   953.450,92R$   953.450,92R$   -R$  -R$  953.450,93R$     15/09/2022 30/08/2022
Setembro 2.783.515,54R$   946.395,26R$   946.395,26R$   -R$  -R$  946.395,47R$     15/10/2022 29/09/2022
Outubro 2.781.567,11R$   945.732,73R$   945.732,73R$   -R$  -R$  945.732,79R$     15/11/2022 25/11/2022
Novembro 3.171.631,05R$   1.078.354,47R$   1.078.354,47R$   -R$  -R$  605.544,46R$     15/12/2022 13/12/2022
Dezembro 2.729.492,62R$   928.027,44R$   928.027,44R$   -R$  -R$  1.348,44R$   15/01/2023 10/01/2023
13.º Salário 2.749.319,89R$   934.768,73R$   934.768,73R$   -R$  -R$  11.243,59R$   15/01/2023 10/01/2023
TOTAL 35.687.925,04R$   12.092.762,97R$  12.092.762,97R$   -R$  -R$  9.769.749,38R$  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO
CONSOLIDADO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 190/2022
 MUNICÍPIO BEZERROS - PE

BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDO (04) 
DATA DO 

VENCIMENTO 
(05)

ANEXO II-D
CONTRIBUIÇÃO SUPLEMENTAR

DATA DO REPASSE (06)
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